1798 - Nella strada detta di S. Giovanni a Carbonara vedesi edificato il Collegio de' Caraccioli … Nel 1798 a 
questo Collegio fu annesso l'altro de' Capeci, che prima vedeasi nella strada di Sole e Luna, all'angolo del 
larghetto, ove è la guglia di S. Gennaro (Giustiniani, Dizionario …, 6 1803 p.321).* 

PLATEA RADII SOLIS - RAGGIO DI SOLE - GURGITE - SUMMA PLATEA 

10.12.934 - ... die decima mensis decembrii indictione octaba neapoli. Certum est nos gregorium et 
iohannem germanis ... offerimus adque in presenti contradidimus vobis domino mauro venerabili presbitero 
custodem vero ecclesie vocabulo sancti seberi christi confessori qui sita esse videtur in platea que vocatur 
radia solis qui et gurgite dicitur ... (RNAM, 1 1845 p.75).* 
- 26. Die 10 m. decembri ind. VIII. Imperante d. n. Constantino porfirogenito m. i. an. 27 sed et Romano m. i. 
an. 14. Gregorius et Iohannes germani ... offerunt et tradunt d. Mauro presbitero custodi ecclesie vocabulo S. 
Seberi Xpi confessori site in platea, que vocatur radia solis, que et gurgite (vortice, profondità) dicitur 
... (Notam. instrum. S. Sebast. n.913; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.33).* 

29.1.939 - ... Die vicesima nona mensis ianuarii indictione duodecima neapoli: Certum est nos iohannem et 
stephani ... offerimus adque in presenti contradidimus vobis et nomini vestro beati seberi christi confessori et 
per vos in sancta hac venerabili vestra ecclesia qui sita esse videtur in platea que vocatur radia solis qui 
et gurgite dicitur regione summa platea per manus tua presenti domini mauri venerabilis presbiteri qui 
ibidem custus esse ... (RNAM, 1 1845 p.114).* 
- 42. Die 29 m. ianuarii ind. XII. Neapoli. Imperante d. n. Constantino ... Iohannes, Stephanus et 
Theodonanda ... tradunt ecclesie b. Seberi Xpi confessoris site in platea, que vocatur radia solis, qui et 
gurgite dicitur, regione Summa platea ... (Notam. instrum. S. Sebast. n.915; Capasso, Monumenta ..., II* 
1885 p.44).* 

30.11.964 - ... Die tricesima mensis nobembrii indictione octaba neapoli: Certum est nos sergium humilem 
ygumenum monasterii sanctorum sergii et bachi qui nunc congregatus es in monasterio sanctorum theodori 
et sebastiani qui appellatur casapicta situm in viridiario ... promittimus tibi stephano venerabili presbitero filio 
quidem leoni et mariae hoc est iugalibus. propter integra ecclesia nostra vocabulo sancti seberi sita vero 
secus platea que vocatur radia solis qui et gurgite dicitur ... ubi domino adiubantem te ibidem custodem 
posuimus ... (RNAM, 2 1847 p.119).* 
- 138. Die 30 m. novembri ind. VIII. Neapoli. Imperante d. n. Niciphoro m. i. an. 2. Sergius, humilis igumenus 
monasterii Ss. Sergii et Bacchi qui nunc etc. ... promittit Stephano ven. presbitero, filio q. Leoni et Mariae 
iugalium propter integram ecclesia nostra vocabulo S. Seberi, sita vero secus platea que vocatur radia 
solis, que et gurgite dicitur iuris memorati monasterii, ubi eum, Domino adiubante, custodem posuerat ... 
(Notam. instrum. S. Sebast. n.904; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.97).* 

28.3.990 - ... die vicesima octaba mensis martii indictione tertia neapoli: Certum est me iohannem chaballo 
... famulis sancte et domine nostre: neapolitane ecclesie ... tradidi tivi domino stephano venerabilem 
presbiterum: custus vero ecclesie sancti severi situm at gurgite summa platea ... (RNAM, 3 1849 p.102).* 
- 266. Die 28 m. martii ind. III. Neapoli Imperante d. n. Basilio m.i. an.30 sed et Constantino m.i. frater eius 
an.27, Iohannes Chaballo ... famuli S. Neapolit. ecclesie vendunt et tradunt d. Stephano ven. presbytero 
custodi ecclesie S. Severi at gurgite regionis summa platea ... Sergius Archiepiscopus subscripsit ... 
(Notam. instrum. S. Sebast. n.1215; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.165).* 

996 - (996) - Inventario dei mobili della chiesa di s. Severo in Gurgite seu et radia solis della giurisdizione 
del monastero di s. Sebastiano, fatto da Sergio prete custode di detta chiesa, ove si inventariano un 
messale, un manuale, gli atti degli Apostoli, un dialogo, due antifonarii, 40 omelie, alcuni calici, una pianeta 
con stola, 3 corporali, 2 turiboli, 3 panni di lino per altare, una tovaglia di seta, 2 asciugatoi, 3 corone, 3 
tovaglie di altare, un cuscino, 3 croci di ferro, una di rame, 2 coronelle di rame, un mortaio di marmo, una 
secchia, ed un'altra rotta, 2 cassette per ostie, 3 cortine. Detto prete Sergio promette conservare tutte queste 
robe. Per mano di Giovanni Curiale. Sottoscrivono tre testimoni. Pergamena originale, dall’archivio di S. 
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Sebastiano. È in carattere curialesco, e senza note cronologiche. L'anno però è accertato da altri documenti 
dello stesso archivio (SNSP, Pergamene Fusco; ASPN. 8 1883, p.153).* 

10.1.997 - ... die decima mensis ianuarii indictione decima neapoli: Certum est nos filippum umile igumeno 
monasterio sanctorum sergii et bachi qui nunc congregatus es in monasterio sanctorum theodorii et 
sebastiani qui appellatur casapicta situm in viridario ... promittimus tibi sergio venerabilem presbyterum filio 
quondam ...: propter integra ecclesia nostra vocabulo sancti severi sitam vero secus platea que nominatur 
radia solis: qui et gurgite dicitur iuris memorato sancto et venerabilis nostri monasterii: una cum 
habitationibus et cellis et omnibus rebus substantiis: et possessionibus suis ipsius dicte ecclesie nostre 
pertinentes ... ut prenominata ecclesia nostra bocabulo sancti seberi ... tibi atsignaverimus ... (RNAM, 3 1849 
p.155).* 
- 295 (Christe fave). Die 10 m. ianuarii ind. X. Neapoli. Imperante d. n. Basilio m. i. an. 37, sed et 
Constantino m. i. an. 34. Filippus umilis igumenus monasterii Ss. Sergii et Bachi qui nunc etc. ... promittit 
Sergio ven. presbytero filio q. ... propter ecclesiam S. Severi sitam secus plateam, que nominatur radia 
solis, qui et gurgite dicitur iuris memorati monasterii, ubi eum custodem posuerat, a nunc et omnibus 
diebus vite sue prenominatam ecclesiam ... (Notam. instr. S. Sebast. n. 911; Capasso, Monumenta ..., II* 
1885 p.182).*